
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09, per 15 giorni consecutivi  

Dal 04/11/2021 

Al   19/11/2021 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, ai responsabili di servizio e 

uffici competenti 

 

Prot. 5189 del 04-nov-2021 

 

Data 04/11/2021  

 

 
L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.TO DOTT. FRANCESCO FODDE 

 

 

 

N. 64 del registro delle deliberazioni data 29/10/2021 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo - esecutivo 

"Realizzazione urbanizzazioni primarie Iscala Rugia e 

Via Giovanni XXIII" CUP: J54E21000930004           

 

 

L’anno 2021    addì     ventinove del mese di    ottobre 

 

Alle ore 20:30,  nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge, si è riunita la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Milia Antioco Presente 

Cappai Stefano Presente 

Chessa Mariangela Presente 

Totale presenti 5 

Totale assenti 0 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

 è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO DOTT.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 64 Del  29/10/2021 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo - esecutivo "Realizzazione urbanizzazioni primarie 

Iscala Rugia e Via Giovanni XXIII" CUP: J54E21000930004 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2021 di approvazione del bilancio di previsione 

2021-2023 e successiva variazione approvata con deliberazione del C.C. n. 14 del 16.06.2021 sono stati 

assegnati €. 55.000,00 di fondi comunali al cap. 3393, destinando gli stessi all’ufficio tecnico per la 

realizzazione dell’intervento in oggetto; 

 

 RICHIAMATO il documento Preliminare alla progettazione (DPP), redatto dall’ufficio tecnico in data 

16.06.2021 ed approvato con delibazione dalla G.C. n. 40 del 16.06.2021, nel quale si definiscono le 

necessità dell’amministrazione e le modalità esecutive per la realizzazione dell’opera, nonché il quadro 

economico dell’intervento in oggetto; 

 

 CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. AM  98 rg 289 del 

05.07.2021 è stato conferito al Dott. Ing. Davide Onida, C.F.  NDODVD82P30E004O - P.Iva 01218660957, 

iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Oristano al n. 671, con studio in Norbello (OR), via 

Giovanni XXIII, 22, l’incarico di progettazione dei lavori in oggetto, giusta convenzione di incarico sotto 

forma di lettera commerciale REP 574/uso del 05.07.2021; 

 

 RICHIAMATO il progetto preliminare redatto dall’Ing. Davide Onida, assunto al protocollo al n. 3116 del 

19.07.2021 e approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 21.07.2021; 

 

 DATO ATTO che si è optato per l’unificazione dei due livelli di progettazione; 

 

 VISTO il progetto definitivo/esecutivo (fasi unificate) redatto dall’Ing. Davide Onida, assunto al protocollo 

dell’ente al n. 3470 del 11.08.2021, comprendente le seguenti tavole ed allegati: 1. rti - relazione tecnica 

illustrativa - 2. qe - quadro economico - 3. ep - elenco dei prezzi unitari - 4. cme - computo metrico 

estimativo - 5. ap - analisi dei prezzi - 6. sim – stima incidenza manodopera - 7. csa - capitolato speciale 

d’appalto - 8. sc - schema di contratto - 9. psc - piano di sicurezza e coordinamento - 10.cos - computo oneri 

per la sicurezza - 11.cp – cronoprogramma - 12.fo - fascicolo dell’opera - 13.pm - piano di manutenzione - 

14.t01 - inquadramento generale - 15.t02 - stato di fatto - 16.t03 - stato di progetto - 17.t04 - particolari 

costruttivi - 18.t05 - particolari costruttivi - ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 

A LAVORI IN APPALTO 

A1 Importo lavori a base d’asta  € 42.700,00 

A2 Oneri per la sicurezza € 616,40 

T1 TOTALE LAVORI  ONERI SICUREZZA € 43.316,40 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1 
Spese tecniche progettazione Prel. Def. Esec.,CSP, CSE, DL, 

misura e contabilità (ribasso 12,00%) 
€ 6.113,69 

B1,1 CNPAIA 5% su spese tecniche € 244,55 

B2 Spese per pubblicità e Contributo ANAC € 30,00 

B3 Arrotondamento ed Imprevisti € 97,39 

B4 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) € 866,33 

B5 I.V.A. sui lavori (10%) € 4.331,64 

B6 I.V.A. sui spese tecniche (22%) € 0.00 

B6 Economie € 0,00 

T2 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 11.683,60 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) € 55.000,00 

 



 VISTO il parere tecnico favorevole dell’Ente - gestore del servizio idrico integrato - ABBANOA 

spa, trasmesso a codesto comune in data 22.10.2021 prot. n. 0210225 e acquisito al protocollo 

generale dell’ente in data del 25/10/2021 prot n. 0005000; 

 

 VISTO altresì il nullaosta all’esecuzione dei lavori da parte della Provincia di Oristano - Settore 

Viabilità, trasmesso a codesto Comune in data 15.10.2021 prot. n. 17331 ps. N. 79/2021 e acquisito 

al protocollo generale dell’ente in pari data al prot. n. 4865; 

 

 ACCERTATA la conformità urbanistica dell’intervento in oggetto e la non sussistenza di vincoli di 

cui al D.Lgs. n° 42/2004; 

 

 RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione del progetto, così come elaborato 

dall’Ing. Davide Onida, in quanto risponde alle esigenze e direttive impartite dall’Amministrazione; 

 

 VISTO il parere di cui all’art. 20 LR 8-18 espresso in data 29.10.2021, prot. 5120 dal Responsabile 

del Procedimento; 

 

 VISTO il verbale di verifica del progetto redatto dal soggetto verificatore e RUP Ing. Adriano 

Marredda in contradittorio con il progettista Ing. Davide Onida in data 29.10.2021, prot. 5121 ai 

sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/16; 

 

 ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e 

contabile espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell' art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:   

  

1. DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo relativo a “Realizzazione urbanizzazioni primarie 

Iscala Rugia e Via Giovanni XXIII” CUP: J54E21000930004; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3393 del bilancio pluriennale 2021-2023 in 

corso; 

 
3. DI DARE ATTO che gli allegati al presente atto:  

 

a. Sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare 

parte integrante e sostanziale della delibera; 

b. a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con successiva votazione favorevole, espressa all'unanimità per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DOTT.SSA EMANUELA STAVOLE 

 


